
TISKOVÁ ZPRÁVA 
Strana 1 z 3 

 
 
 
  
 
 

Modelová řada ŠKODA ENYAQ iV s ještě delším 
dojezdem a komfortem díky novému softwaru 
 
› Nová verze softwaru ME3 je nyní dostupná ve všech nových vozech ENYAQ iV 

a ENYAQ COUPÉ iV 
› Bezplatná aktualizace softwaru pro již vyrobené vozy bude následovat v druhé polovině 

roku 2022 
› Vyšší účinnost a životnost baterie díky její vylepšené správě 
› Optimalizace virtuálního kokpitu, head-up displeje, infotainment systému a online služeb 

ŠKODA Connect 
 
Mladá Boleslav, 25. února 2022 - Nový software prodlužuje maximální reálný dojezd čistě 
elektrické řady vozů ŠKODA ENYAQ iV, zkracuje dobu nabíjení, zvyšuje komfort 
a optimalizuje provoz. V modelech ENYAQ COUPÉ iV vyráběných od února 2022 používá 
ŠKODA novou verzi softwaru ME3, která bude nainstalována i ve všech nových vozech 
ŠKODA ENYAQ iV. Modely ENYAQ iV, které již byly dodány zákazníkům, budou na novou 
verzi softwaru bezplatně aktualizovány při návštěvě servisu v druhé polovině roku 2022. 
Další informace o aktualizaci na novou verzi softwaru budou zákazníkům zpřístupněny 
v nejbližší době. 
 
Spolu s uvedením nového modelu ENYAQ COUPÉ iV optimalizuje ŠKODA AUTO pro vozy 
modelové řady ENYAQ iV s čistě bateriovým pohonem také jejich software. Verze softwaru ME3 
nabízí rozsáhlé aktualizace v oblasti funkcí, ovládání a designu infotainmentu, virtuálního kokpitu 
a head-up displeje. Kromě toho se ve vylepšené podobě představují i online služby 
ŠKODA Connect. Inovace v oblasti správy baterie zajišťují vyšší nabíjecí výkon, kratší dobu 
nabíjení a delší dojezd. Stejně jako nový ENYAQ COUPÉ iV dostane vylepšený a optimalizovaný 
software i SUV varianta modelu ENYAQ iV. V druhé polovině roku 2022 budou moci nový software 
využívat i vozy ENYAQ iV, které jsou již v rukou zákazníků. Při návštěvě servisu budou totiž 
bezplatně aktualizovány na nejnovější verzi softwaru. 
 
Nový systém ochrany baterie ji chrání a prodlužuje její životnost 
Díky novému softwaru ME3 může řidič pomocí tlačítka na centrálním displeji infotainmentu 
aktivovat nový systém ochrany baterie. To znamená, že při dalším nabíjení se baterie nabije 
maximálně na 80 %. Pomocí tohoto opatření, podobného úspornému režimu ve smartphonu, lze 
baterii šetřit a prodloužit její životnost. V případě potřeby je však samozřejmě vždy k dispozici plná 
kapacita akumulátoru a maximální rychlost nabíjení. Současně byla upravena nabídka „Nabíjení" v 
infotainmentu. Grafika nabíjení a dojezdu nyní zahrnuje také zobrazení cíle jízdy a potřebných 
zastávek pro nabíjení.   

https://skoda-storyboard.com/
https://twitter.com/skodaautonews


TISKOVÁ ZPRÁVA 
Strana 2 z 3 

Nový jízdní režim pro verze s pohonem všech kol, ještě snazší plánování zastávek pro 
nabíjení 
Verze vozů ENYAQ iV s pohonem všech kol nyní nabízejí nový jízdní režim. Režim „Traction“ 
je určen pro jízdu na nezpevněných komunikacích nebo na kluzkém povrchu a nabízí stálý pohon 
všech kol při rychlosti do 20 km/h. Mimo jiné upravuje systém regulace prokluzu kol (ASR) tak, 
aby ASR méně zasahovalo při rozjezdu. Režim Traction je dostupný pouze pro vozy vyrobené 
se softwarem ME3.0 a vyšším. Usnadněno je také ovládání nabíjení. V navigačním systému 
lze například jednoduše pomocí tlačítka „Přidat“ do aktuální trasy integrovat alternativní nabíjecí 
stanici. U všech plánovaných zastávek na nabíjení je podrobně uvedena zbývající kapacita baterie 
a plánovaná doba nabíjení.

Vylepšené zobrazení virtuálního kokpitu a head-up displeje 
Nový software zahrnuje také vylepšené zobrazení údajů na virtuálním kokpitu a head-up displeji. 
Zobrazení objektů v okolí vozu je intuitivnější a úroveň nabití baterie se nyní kromě příslušného 
symbolu stavu nabité baterie ukazuje i v procentech. Head-up displej nyní zobrazuje také aktuální 
úroveň nabití baterie a kromě jiného i trojrozměrné zobrazení vzdálenosti do cíle. Jízdní data lze 
zobrazit samostatně na pravé straně virtuálního kokpitu. 

Delší dojezd díky vylepšenému tepelnému managementu 
Regulace teploty akumulátoru začíná již při nižších teplotách než doposud a neustále se upravuje. 
Tím se trakční baterie rychleji dostane do ideálního teplotního rozmezí a déle v něm setrvá. 
To zajišťuje delší životnost, optimalizovaný výkon a účinnější rekuperaci, a tím i vyšší maximální 
reálný dojezd. ENYAQ COUPÉ iV 80 dokáže ujet v cyklu WLTP až 536 km a ENYAQ COUPÉ iV 
80x se dvěma elektromotory zvládne 516 km. 

Vyšší nabíjecí výkon a kratší doba nabíjení 
Modelová řada ENYAQ iV nabízí širokou škálu možností nabíjení. Například pomocí střídavého 
proudu a kombinované zásuvky pro nabíjení (CCS) z domácích wallboxů ŠKODA iV Charger 
proudí do baterie elektrický proud o výkonu až 11 kW, který 62 kWh baterii nabije z 10 na 80 % 
kapacity za 6 hodin a 15 minut a 82 kWh baterii za 7 a půl hodiny. Maximální flexibilitu nabízí 
univerzální nabíječka iV, což je přenosné nabíjecí zařízení s vyměnitelnými konektory. S adaptérem 
CEE lze nabíjet také v zásuvkách 400 V s výkonem až 11 kW, zatímco adaptér Schuko umožňuje 
nabíjení z domácích 230 V zásuvek. Při nabíjení stejnosměrným proudem mají nyní vozy s 62 kWh 
baterií díky novému softwaru nabíjecí výkon až 120 kW, modely ENYAQ iV s větší 82 kWh baterií 
až 135 kW. To znamená, že na veřejné nabíjecí stanici o výkonu 50 kW trvá proces nabíjení 
z 10 na 80 % kapacity 55 minut (pro 62 kWh baterii) nebo 70 minut (pro 82 kWh baterii). 
Na rychlonabíjecí stanici potřebují modely ENYAQ iV 60 s nabíjecím výkonem 120 kW a ENYAQ iV 
80x s větší baterií a nabíjecím výkonem 135 kW na takové nabíjení 35 minut. 

Další zvýšení komfortu díky novému softwaru 
Nový software nabízí také vylepšenou podporu při parkování díky zvýšenému jasu a kontrastu 
displeje zadní parkovací kamery. Ovládací tlačítko Travel Assist na pravém rameni multifunkčního 
volantu nyní reaguje i na opakované stisknutí. Slouží k přepínání mezi dvěma úrovněmi 
asistenčních systémů, například mezi adaptivním tempomatem (ACC) a Travel Asist, když vůz 
nejede po dálnici, a mezi ACC a Travel Asist s asistentem pro změnu jízdního pruhu, když ENYAQ 
iV jede po dálnici. 

https://skoda-storyboard.com/
https://twitter.com/skodaautonews


TISKOVÁ ZPRÁVA 
Strana 3 z 3 

 
 
 
  
 
 

Pro další informace, prosím, kontaktujte: 
Christian Heubner   Štěpán Řehák 
Vedoucí Komunikace produktu  Tiskový mluvčí Komunikace produktu 
T +420 730 862 420   T +420 734 298 614 
christian.heubner@skoda-auto.cz  stepan.rehak@skoda-auto.cz 
 

 /skodacz  /skoda.cz  /skodacr  /SKODACeskarepublika 
 
 
Infografika a fotografie k tématu: 
 

 

Infografika: Modelová řada ŠKODA ENYAQ iV s 
ještě delším dojezdem a komfortem díky novému 
softwaru 
Nový software prodlužuje maximální dojezd čistě 
elektrické řady vozů ŠKODA ENYAQ iV, zkracuje dobu 
nabíjení, zvyšuje komfort a optimalizuje provoz.  
 
Stáhnout                                Zdroj: ŠKODA AUTO 
 

 

Modelová řada ŠKODA ENYAQ iV s ještě delším 
dojezdem a komfortem díky novému softwaru 
Modely ENYAQ iV, které již byly dodány zákazníkům, 
budou na novou verzi softwaru bezplatně aktualizovány 
při návštěvě servisu v druhé polovině roku 2022. Další 
informace o aktualizaci na novou verzi softwaru budou 
zákazníkům zpřístupněny v nejbližší době. 
 
Stáhnout                                Zdroj: ŠKODA AUTO 

 
 
ŠKODA AUTO  
› se v novém desetiletí úspěšně řídí strategií „NEXT LEVEL – ŠKODA STRATEGY 2030“; 
› usiluje o to, aby se do roku 2030 pomocí atraktivních nabídek ve vstupních segmentech a dalších modelů s 

elektrickým pohonem zařadila mezi pět nejprodávanějších značek v Evropě;  
› směřuje na pozici nejúspěšnější evropské značky v Indii, Rusku a severní Africe; 
› v současnosti nabízí zákazníkům 12 modelových řad osobních automobilů: FABIA, RAPID, SCALA, OCTAVIA, 

SUPERB, KAMIQ, KAROQ, KODIAQ, ENYAQ iV, ENYAQ COUPÉ iV, SLAVIA a KUSHAQ; 
› v roce 2021 dodala zákazníkům celosvětově více než 870 000 vozů; 
› je už 30 let součástí koncernu Volkswagen, jednoho z globálně nejúspěšnějších automobilových výrobců;  
› v koncernovém svazku samostatně vyvíjí a vyrábí vedle vozů také komponenty jako motory a převodovky; 
› provozuje tři výrobní závody v České republice; vyrábí v Číně, v Rusku, na Slovensku a v Indii, většinou 

prostřednictvím koncernových partnerství, dále také na Ukrajině ve spolupráci s lokálním partnerem; 
› zaměstnává celosvětově 45 000 pracovníků a je aktivní na více než 100 trzích. 
 

https://skoda-storyboard.com/
https://twitter.com/skodaautonews
mailto:christian.heubner@skoda-auto.cz
mailto:stepan.rehak@skoda-auto.cz
https://twitter.com/skodacz
https://www.facebook.com/skoda.cz
https://www.instagram.com/skodacr/
https://www.youtube.com/user/SKODACeskarepublika
https://cdn.skoda-storyboard.com/2022/02/220225_Infografika_SKODA-ENYAQ-iV-software.pdf
https://cdn.skoda-storyboard.com/2022/02/210607_ENYAQ_iV.jpg
https://twitter.com/skodacz
https://www.facebook.com/skoda.cz
https://www.instagram.com/skodacr/
https://www.youtube.com/user/SKODACeskarepublika
https://cdn.skoda-storyboard.com/2022/02/220225_Infografika_SKODA-ENYAQ-iV-software.pdf
https://cdn.skoda-storyboard.com/2022/02/210607_ENYAQ_iV.jpg

